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459. I n s t ru k c ja  o o b ro ta c h  Kas skarbowych za pośrednictwem Pocrtowej Kasy

P r z e p is y  r a c h u n h o w o - h a s o w e .

439 .
INSTRUKCJA

0 oplotach kas skarbowy cli za pośrednictwem
Pocztowej Kasy Oszczędności (P. K. O.).

P a r . .1.

O broty  kas skarbow ych (wiplaty i w ypłaty), 
dokonyw ane za pośrednictw em  P . K . O., m ają  
n a  celu zm niejszenie obrotów  gotów kow ych, a 
nad to  u łatw ien ie  p łatn ikom  uiszczanie danin  
państw ow ych, a w ierzycielom  S karbu  P a ń s tw a  
o trzym yw anie  należnych im  sum.

O siąga się to zapom ucą:
a) b lank ietów  nadaw czych P . K . O. (skar­

bowych blankietów  nadaw czych w zór Nr. 1) i
b) czeków P . K . O. (wzór N r. 2) przelew o­

wych i przekazow ych. — • Czeki kasowe, przewi 
dziane w p rzep isach  P . K . O., są p rzy  w płatach
1 w ypła tach  skarbow ych wykluczone.

P a r .  2.

O brót P . K . O. n o rm u ją  osobne przepisy , w y­
dane przez D yrekcję  P . K . O.

Zastosow anie tych  przepisów  do w płat i w y­
płat Centralnej Kasy Państwowej . kas skarb j - 
wy cli nie pow oduje zm iany ani P rzepisów  ra 
chuniłowo-kasowych, an i In stru k c ji d la  C en tra l­
nej K asy  P aństw ow ej i kas skarbow ych z 24 li­
s to p ad a  1921 (Dz. Urz. M in. Sk. N r. 45, poz. 564, 
565 i 566), w  k tó rych  p rzew idziane je s t tak przy 
w p ła tach  jakoteż w yp ła tach  pośrednictw o Pocz­
tow ej Klasy Oszczędności (par. 6. P rzep . r. k., 
wzgl. par. 3 In s tr . d la  k. s. i p a r. 1 In s tr . d la 
C. K . P.).

P a r . 3.
W szystk ie  kasy  skarbuw o i C en tra ln a  K asa 

P aństw ow a m a ją  w P . K . O. o tw arte  rachunki 
(konta) czekowe, a  spisy  num erów tych  rach u n ­
ków zn a jd u ją  się w każdym  urzędzie pocztow ym .

Podpisy  urzędników  kasow ych, upow ażnionych 
do podp isyw an ia  czeków, C in ń y  być uw ierzy te l­
nione p rzez  D yrekcję P . K . O.

W P Ł A T  1 .
P a r . 4.

Jakie należności państwowe można wpłacać z.a 
za pośrednictwem P. K. O.

Za pośrednictwem  P. K. O. można wpłacać 
na rachunki Centralnej K asy Państw owej i kas 
skarbow ych wszelkie należności państwowe, z w y­
jątkiem  cła, należności za św iadectwa przem ysło­
we i handlowe (patenty) oraz karty  rejestracyjne.

W yjątek ten nie dotyczy wpłacania przez Za­
rząd pocztowy cła, pobranego za przesyłki poczto­
we od adresatów .

Uskutecznianie wpłat na rachunek Centralnej 
Kasy Państw ow ej i kas skarbow ych w P . K. O. 
nastąpić może w centrali P . K. O. w W arszawie 
lub w jej Oddziałach, albo w którymkolwiek u rzę ­
dzie pocztowym.

P ar. 5.
Sposób wpłacania należności państwowych  

za pośrednictwem P . K. O.
Należności państw ow e w płaca się zapomocą 

blankietów nadaw czych P . K. O. gotówka, albo 
zapomocą czeków, t. j. przelewem z rachunku pła­
tnika w  P. K. O. na rachunek kasy  skarbow ej.

Par. 6.
Blankiet nadawczy.

Głównym  -warunkiem praw idłow ej w płaty  
za pośrednictw em  P. K. O. jest należyte i do­
kładne wypełnienie blankietu nadaw czego w e­
dług specjalnego -wzoru dla w płat skarbow ych. 
B lankiety te o trzym ać można w  każdym  urzę­
dzie pocztow ym . Blankiet nadaw czy (wzór N. l) 
składa się z 3-ch części: 1) Potw ierdzenie dla 
wpłacającego, 2 Dow ody w płaty , przeznaczone­
go dla kasy  skarbow ej i 3) dow ody wpisu p rze­
znaczonego dla urzędu P . K. O.

Płatn ik  winien w ypełnić dokładnie blankiet 
nadaw czy w e w szystkich jego częściach. U rzę­
dy  i agencje pocztow e są obowiązane zw racać 
uwagę na należyte wypełnienie przez osoby
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wpłacające „skarbowych blankietów nadaw czych" 
i bezwarunkowo nie przyjm ow ać na konta kas 
skarbow ych wpłat uskutecznianych za pomocą 
bądź innych blankietów, bądź też wprawdzie 
„skarbowych blankietów nadaw czych", o ile 
na tych blankietach nie wypisano: kto z do­
kładnym  adresem ), ile, na jaki cel, na rzecz 
jakiego urzędu, oraz na konto jakiej kasy sk a r­
bowej dokonywa wpłaty, lub o ile nie podano dat 
i numeru nakazu (wezwania) płatniczego, jeśli na­
leżność wpłaca się na zasadzie nakazu.

W ypisanie tych danych na blankiecie nadaw ­
czym  nie podlega żadnej opłacie pocztowej. 
W szelka inna korespondencja, k tó rą  umieścić 
można na odwrotnej stronie środkowej części 
blankietu (np. żądanie nadesłania kwitu kasowe­
go), podlega opłacie pocztowej od k a rty  kores­
pondencyjnej, w kwocie przewidzianej w obowią­
zującej taryfie pocztowej.

Blankiety nadawcze możną wypełniać a tra ­
mentem, drukiem lub za pomocą m aszyny do pi­
sania.

W ypełnianie blankietu nadawczego ołówkiem, 
chociażby atram entow ym  jak również wszelkie 
poprawki i skrobania na blankiecie są niedozwo­
lone.

Par. 7.
Wpłata gotówką.

W płata gotówki na podstawie blankietu na­
dawczego nastąpić może w P . K. O. wzgl. w  jej 
oddziałach i w każdym  urzędzie pocztowym. 
W płacający otrzym uje część pierwszą blankietu 
nadawczego, mianowicie „potwierdzenie dla wpła­
cającego" z wyciśniętą pieczęcią urzędową i pod­
pisem urzędnika.

P ar. 8.
Wpłata czekiem.

Jeśli płatnik posiada rachunek czekowy (kon­
to) w P. K. O może zam iast wpłacania gotówki 
wystawić czek celem przelania gotówki ze swego 
rachunku na rachunek odnośnej kasy  i czek ten 
w raz z należycie wypełnionemi dwoma pierwsze- 
mi częściami blankietu nadawczego, na których
wypisać należy: „Z konta N r.................  czekiem
Nr.................. ", przesłać w zwykłym  liście wprost
do P. K. O. w W arszaw ie wzgl. do jej oddziału, 
w którym  ma o tw arty  rachunek czekowy. T rze­
cią część blankietu nadawczego t. j. dowód wpisu 
należy odciąć i zniszczyć.

Postępowanie kas skarbow ych z wpłatami dok>- 
nanemi na ich rachunek za pośrednictwem P.K.O.

P ar. 9.
W yciągi kontowe i dowody wpłaty.

O każdej wpłacie czy to gotówką czy też na 
podstawie czeku przelewowego otrzym uje kasa 
skarbow a zawiadomienie z P . K. O. za pomocą 
wyciągu kontowego (wzór Nr. 3) i potwierdzo­
nych urzędownie dowodów wpłaty, odciętych od 
blankietów nadawczych. W yciąg kontowy jest 
oznaczony numerem konta kasy, numerem po­
rządkowym  od początku roku oraz datą  w ysta- 
wicnia, i zawiera każdy  (oprócz ewentualnego

przeniesienia salda z poprzedniego wyciągu kon- j 
towego) nadto Nr. czeku, Nr. scrji, urząd i miej­
sce wpłaty, względnie w ypłaty, tudzież kwoty 
wpłacone na konto czekowe danej kasy. czy to 
gotówką, czy też przez przelew, jak również w y­
płaty  czyli obciążenia konta kasy  skarbowej 
(obacz par. 11 i 34) a wreszcie ewentualny końco­
w y stan konta rachunku (par. 15). Przez porów- ' 
nywanie numerów porządkowych na wyciągacii 
kontowych oraz ewentualnego przeniesienia koń- j 

cowego stanu z jednego wyciągu na drugi należy 
spraw dzać, czy kasa otrzym ała wszystkie wycią 
gi kontowe.

P ar. 10.

Sprawdzanie wyciągów kontowych i dowodów  
oraz zarachowywanie wpłat.

Nadesłane do kasy skarbowej wyciągi kon­
towe rachm istrz bada w sposób w skazany 
w par. 9, mianowicie, czy wyciąg oznaczony jest 
właściwym numerem porządkow ym  i czy nie b ra­
kuje jakiego wyciągu, następnie spraw dza zgod­
ność otrzym anego wyciągu kontowego z dołączo­
nymi dowodami w płaty i innymi dokumentami, 
oraz należyte podsumowanie i ewentualnie w y­
prowadzony stan  końcowy (par. 15).

Ani poszczególnych kwot, ani ogólnej sumy 
w wyciągu kontowym nic wolno zmieniać.

W  razie dostrzeżenia niezgodności stw ier­
dzają je skarbnik i rachm istrz na wyciągu konto­
wym w formie uwagi i natychm iast zw racają się 
do P. K. O. z żądaniem wyjaśnienia. W yciągi 
kontowe po dziennem zamknięciu kasy  składa się 
wraz z dziennikami do skarbca; natom iast dowo­
dy  w płaty, j‘aKo kasowe dowody przychodowe, 
zatrzym uje rachm istrz celem zapisania wpłat, ści­
śle według Instrukcji dla kas skarbow ych w dniu 
otrzym ania wyciągu, do dziennika głównego 
względnie do dzienników pomocniczych na w ła­
ściwe ty tu ły  budżetowe. Pozycje dzienników i ty ­
tuły budżetowe względnie rodzaje rachunków 
oraz nazwa i siedziba władzy, m ają być uwidocz­
niane na poszczególnych dowodach wpłaty.

Par. 11.

P rzed  zapisaniem w płat do dzienników na­
leży spraw dzić, czy nadesłane dow ody w płaty  
oznaczone są w łaściw ym  numerem konta kasy 
skarbow ej w  P. K. O. W  razie przeciw nym , a 
w  szczególności gdy dowód oznaczony jest nu­
m erem innej kasy, lub w płata do tyczy  innej ka­
sy, należy w płaconą sumę zapisać do dziennika 
przychodu jako sumę obrotow ą i zastosow ać się 
do postanow ień par. 52 lustr, dla kas skarbo­
wych. O dy jednak dowód oznaczony jest nume­
rem nie należącym  do żadnej kasy skarbowej 
należy sumę przekazaną zapisać do depozytu 
kasy  skarbow ej na podstaw ie w łasnej noty p rzy ­
chodowej i dowód niew łaściw ie kasie nadesłany 
zwrócić do P. K. O. z prośbą o odpisanie niena­
leżnego przychodu z rachunku danej kasy, a do­
pisanie go na właściwe konto stosownie do uwi­
docznionego na dowodzie numeru. Po otrzym aniu 
wyciągu kontowego, potwierdzającego odpisanie 
nienależnego kasie, przychodu, kasa zapisze od
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nośną sumę do dziennika rozchodu na podstawie 
dołączonego do wyciągu kontowego doniesienia 
o odpisaniu (wzór Nr. 4).

Ody dowód oznaczony jest wprawdzie in:- 
uierem konta kasy  jednak nie można ustalić z/je- 
go treści tytułu pizychodu wpłaconej kwoty, kasa 
zastosuje analogicznie postanowienie par. 110 
lustr dla kas skarbowych.

W  razie w ykazania przez P. K. O. w w ycią­
gu kontowym  ogólnej sumy wpłat niezgodnej 
z sumą, w ynikającą z dodania poszczególnych pc- 
zycyj, zapisanych na podstawie dowodów, kasa 
skarbowa postępuje w sposób następujący:

1) W  wypadku, gdy  ogólna suma wpłat, w y­
kazana w wyciągu kontowym, jest większa oa su­
m y wyprowadzonej z dodania poszczególnych 
pozycyj, zapisuje się różnicę na podstawie noty 
jako przychód do sum obrotowych na rachunek 
„Sumy niewłaściwie lub nadmiernie wpłacone do 
sum obrotow ych" i zawiadam ia się P . K. O. 
o stwierdzeniu różnicy. Po odpisaniu przez P. K. 
O. różnicy w najbliższym  wyciągu, zapisuje się 
tę różnicę na podstawie „doniesienia o odpisaniu", 
jako rozchód do sum obrotowych na rachunek 
„Zwroty sum niewłaściwie lub nadmiernie w pła­
conych do sum obrotowych".

2) W  wypadku, gdy ogólna suma wpłat, w y­
kazana w wyciągu kontowym, jest mniejsza od 
sum y wyprowdazonej z dodania poszczególnych 
Pozycyj, zapisanych zgodnie z dowodami, zapi­
suje się poszczególne pozycje we właściwych 
kwotach na przychód, różnicę zaś m iędzy w yka­
zaną mylnie w wyciągu ogólną sumę wpłat a p ra ­
widłowo wyprow adzoną sumę z dodania poszcze­
gólnych pozycyj zapisuje się na podstawie noty 
na rozchód do sum obrotowych na rachunek „Su­
m y niewłaściwie lub nadmiernie \,rypłacone z sum 
obrotowych". O tern zawiadam ia się P. K. O., 
a gdy P. K. O. dopisze w najbliższymi wyciągu 
różnicę na przychód zapisuje się tę różnicę na 
Podstawie . doniesienia o dopisaniu" na przychód 
do sum obrotowych na rachunek „Zwroiy sum 
iliew faściw1e lub nadmiernie wypłaconych ż sum 
obrotowych".

W edług powyższych zasad postępuje się tak ­
że w  razie wpisania przez P. K. O. do wyciągu 
kontowego kw/ot niezgodnych z dowodami, przy- 
ezem za podstawę zarachowali bierze się zaworę 
właściwe kwoty, w yrażone w dowmdach.

P ar. 12.

Dzień uskutecznienia wpłaty gotówką i przez 
przelew.

Dzień wpłacenia gotówki zapomoca blankietu 
nadawczego w P . K. O. względnie w  urzędzie 
pocztowym, oznaczony stemplem na potw ierdze­
niu dla wpłacającego i na dowodzie w7płaty, a w 
razie przelewu czekiem k  obrocie kliringowym 
dzień zarachow ania czeku w P. K. O. t. j. dzień 
uskutecznienia przelewu, uwidoczniony w w ycią­
gu kontowym, uważa się jako dzień uiszczenia 
należności państwowej. Ten dzień uwidocznić ma 
kasa skarbow a w dziennikach po zapisaniu tytułu 
przychodu w przedziałce przedmiotowej a odno­
śne urzędy w swych księgach.

Na żądanie strony, kasa skarbow a wystawia 
płatnikowi formalne pokwitowanie i ewentualnie 
przesyła je pocztą na koszt płatnika.

P ar. 13.
Przechowywanie wyciągów kontowych.
W yciągi kontowe winny być przechowywane 

w; skarbcu a po upływie miesiąca dołączone do 
główmego dziennika przychodu i w raz z nim ode­
słane do Izby Skarbowej.

P rzy  rewizji kasy  obowiązany jest urzędnik 
rew idujący sprawdzić wszystkie wyciągi za bie­
żący miesiąc co do ciągłości numerów porządko­
wych j porówmać je z zapisami w dzienniku.

Par. 14.

Formalności przy zamykaniu dzienników 
głównych.

Tak p rzy  dziennych jakoteż p rzy  m iesię­
cznych zam knięciach dzienników głów nych na­
leży w ykazaną pozostałość w  przedziałce: „na 
rachunku P K. O." porównać ze stanem  końcd-* 
wym  ostatniego w yciągu kontow ego i numer 
tego w yciągu w pisać z koncern m iesiąca do 
zamkniętego głównego dziennika przychodu. 
Obok przeniesienia sum na rachunku P. K. O. w  
dziennikach przychodu i rozchodu na następny 
miesiąc należy rówmież uwidocznić numer 
ostatniego wyciągu kontowego.

P ar. 15.

Przeiewame gotówki z konta kas skarbowych 
na konto Centralnej Księgowości Ministerstwa

Skarbu.
Salda kont kas skarbowych w P. K- O. w ykaza­

ne w wyciągach kontowych P . K. O. przelewa co- 
dzień na konto Centralnej Księgowości M inister­
stw a Skarbu, z tego zaś konta na rachunek tejże 
Centralnej Księgowości M inisterstw a Skarbu w; 
Banku Polskim  i uskutecznienie przelew u zazna­
cza w  w yciągu kontowrym. Sumę przelana za­
pisują kasy  skarbow e względnie Centralna Księ­
gow ość w  głównych dziennikach na podstaw ie 
wyciągów7 kontowych, Sporządzając jako dow o­
dy noty  kasowe, w  których przytaczają num ery 
wyciągów^ kontowych

W  razie nieprzelania salda przez P. K. O. 
obow iązana jest kasa, jako w łaścicielka konta 
odnieść się niezwłocznie pismem do P. K. O. 
z żądaniem przelewu, a odpis pisma przedłożyć 
Ministerstwm Skarbu (Departam ent Kasowy).

W Y P Ł A T Y .

P ar. 16.

Postanowienie ogólne.
Centralna Kasa Państwmw-a i kasy skarbo­

we uskuteczniają w yp ła ty  w obrocie P. K. O. 
ze sum budżetow ych, obrotow ych, depozyto­
w ych, specjalnych i komunalnych oraz z ra ­
chunków bieżących zasadi.icżo na podstawce 
tych sam ych dokumentów, na podstaw ie k fó- 
rych kasy uskuteczniają w ypłaty  gotówką. W
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dokum entach tych  ma być w yraźnie wskazane, 
że w ypłata  ma nastąpić przez P  K. O

Par. 17.
W ypła ty  za pośrednictw em  P. K. O. usku­

tecznia się:
a) przez przelew' (w obrocie kliringowyńi) 

z rachunku kasy skarbowej na rachunek w ierzy­
ciela Skarbu Państw a, jeśli on posiada taki rachu­
nek w P. K. O. i zgadza się na przelanie należności 
na swój rachunek, albo

b) gotów ką (w obrocie czekowym).
Oświadczenie pisemne wierzyciela Skarbu

Państw a, że zgadza się na przelew anie w szel­
kich lub tylko pew nych należności na jego ra ­
chunek w  P. K O., winno być złożone w ładzy 
asj-gnującej.

Niezależnie od tego oświadczenia, jeżeli w y­
płata zawisłą jest od oewnych warunków np. przy  
wypłacie zaopatrzenia emerjdalnego, pensji wdo­
wiej, sierocej, renty inwalidzkiej, uprawniony do 
poboru ma składać w term inach w yznaczonych 
pizez władzę a sygnującą, tejże w ładzy osobne 
oświadczenie, stw ierdzające istnienie warunków, 
od których zależy w ypłata (por. par. 26).

Tak w ypłata przez przelew jakoteż w ypłata 
gotówką może nastąpić na rzecz jednej, dwu lub 
więcej osób. Można też realizować asygnacje 
zbiorowe w obrocie P . K. O. częściowo przez prze­
lew na rzecz osób, posiadających rachunki 
w P . K. O. a częściowo gotówką na rzecz osób, 
uieposiadających takich rachunków. W  tym  w y­
padku kasa w ystaw ia dwa osobne czeki przele­
wow a i przekazowy.

W yrdaty  gotówka osobom, zam ieszkałym  
w siedzibie kasy  skarbowej, k tó ra  ma uskutecznić 
daną wypłatę, w inny być zasadniczo dokonywane 
nie za pośrednictwem P. K. O.. lecz Bezpośrednio 
przez kasę skarbowa. W yjątki od tej zasady 
mo°-a nastąpić za osobnem zezwoleniem Ministra 
Skarbu.

P ar. 18.

Przechowanie książeczek czekowych.
Książeczki czekowe m ają być przechowane 

w skarbcu.
Należy prowadzić zapisek (wzór Nr. 5), 

w którym  m a być wpisywany przychód książe­
czek i zaw artych w nich blankietów czekowych 
tudzież każde ich zużycie.

W  zapisku tym należy z końcem każdego 
miesiąca wvr>rowadzić miesieczne obroty książe­
czek i blankietów oraz ich pozostałość.

O zagubieniu czeku lub książeczki czekowej 
należy natychm iast donieść do P. K. O. i do Izby 
Skarbowej wzelednie do M inisterstwa Skarbu 
(Departam ent Kasowy). Nowe książeczki czeko­
we zam awiają kasy  skarbowa w Izbach Skarbo­
wych, a Centralna Kasa Państw ow a w M inister­
stwie Skarbu.

Par. 19.

W ystawianie czeków.
Sposób wysLawiania czeku (wzór Nr. 2) jest 

wskazany na okładce każdej książeczki czekowej.

Kasa wypełnia tylko część blankietu czekowego 
z książeczki czekowej, oznaczoną napisem „czek-1 
i grzbiet, zaś „odcinek" i ewentualnie także „prze­
kaz czekowy" przekreśla i pozostawia w ksią­
żeczce. W ypełniony czek należy zaopatrzyć pie­
częcią urzędow ą i podpisami dwóch urzędników, 
k tórych podpisy zostały uwierzytelnione w P.K.O. 
W szelkie poprawki lub skrobania w czeku są bez­
warunkowo zabronione.

Zensute blankiety czekowe należy prze­
kreślić na krzyż, oznaczyć jako zepsute i odesłać 
do P . K. O. uwidaczniając to na grzbiecie t. j. na 
części pozostającej w  książeczce czekowej.

P ar. 20.
Postępowanie władz (urzędów) asygnujących.

W ładza asygnująca przesyła kasie polecenie 
w ypałty  (asygnacje z nieodciętym talonem, zle­
cenie w ypłaty  i t. p.) i zaznacza w niem wyraźnie, 
czy suma as3d?nowana ma być w ypłacona w obro­
cie P . K. O. przez przelew i v t3'm  wypadku w y­
mienia dokładnie numer konta wierzj^ciela 
względnie numera kont wierzycieli, czy  też tna 
być przekazaną do w vpłaty przez P. K. O. gotów­
ką i c zy  przelew względnie w ypłata przez P. K. O. 
ma nastąpić zaraz, czy też w pewnym oznaczo­
nym  terminie.

P ar. 21.
O ile chodzi o wypłatę należności jednemu 

wierzycielowi przez przelew należy do as3rgnacji 
dołączyć wypełniony dowód przelewu (wzór Nr. 6) 
i w nim wymienić: kasę i numer jej rachunku, 
z którego kwota ma być przelana; kwotę cyframi 
i słowami tudzież nazwisko i imię wierzyciela 
Skarbu P aństw a i jego adres, oraz numer rachun­
ku w P. K. 0 „  na k tó ry  należność ma być przela­
ną. Dowód przelewu przeznaczony jest dla wie­
rzyciela Skarbu P aństw a i dlatego na jego od­
wrotnej stronie w ładza asygnująca winna wypi­
sać tvtuł w ypłaty, w ysokość asygnowanej sumy 
brutto, potrącenia i sumę netto.

G dy chodzi o w ypłatę przez P. K. O. gotów­
ką jednemu wierzycielowi należy do asygnacji do­
łączyć wypełniony przekaz czekowy (obacz 
par. 26).

Sporządzenie dowodów przelewu względme 
przekazów czekowych stanowi obowiązek \yy -  
działu (oddziału) rachunkowego w?adz3'  asygnu- 
jącej.

P ar. 22.
Jeśli asygnacja zbiorowa (par. 41 przepisów 

rachunkowo-kasowych) opiewa na w ypłaty  należ­
ności dla kilku wierzycieli Skarbu Państw a, ale do 
rak jednej osoby (np. pobory, renu.meracja dla 
kilku funkcjonarjuszów, zatrudnionych w  jednym 
urzędzie do rąk kierownika urzędu lub, jego za- 
stepc3'), władza asygnująca uie dołącza przeka­
zów czekowych dla poszczególnych wierz3mieli 
Skarbu Państw a, lecz tylko dla kierownika urzędu 
lub zastępcy, upoważnionego do nodjęcia pienię­
dzy według poszczególnych list płatniczych

P ar. 23.
Asygna.cję zbiorov'ą (par. 31 i 41 Przepisów 

rachunkowo-kasowych), według której wypłata
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należności ma nastąpić za pośrednictwem P. K. O. 
do rąk dwu lub więcej osób, realizuje kasa skar­
bowa zapomocą czeków zbiorowych przelewo­
wych lub przekazow ych (par. 32).

P ar. 24.
Do asymilacji zbiorowej, k tóra ma być zreali­

zowana w obrocie P . K. O. przez przelew na ra ­
chunki dwu lub więcej osób, w ładza asygnująca 
dołącza dla każdego wierzyciela Skarbu Państw a 
osobny należycie wypełniony dowód przelewu.

Jeśli asygnacja ZDiorowa opiewać ma do 
ivypłaty przez P . Y  O. należytości gotówka do 
rąk dwu lub więcej wierzycieli Skarhu Państw a, 
władza asygnująca (urząd asygnujący) sporzą­
dza i dołącza do asygnacji dla każdego odbiorcy 
osobny przekaz czekowy.

P ar. 25.
W ładza asygnująca winna przed w ystaw ie­

niem asygnacji zbiorowej (par. 23 i 24) sporządzi ! 
przedewszystkiem  osobny wykaz kwot przekaza­
nych (wzór Nr. 7), które m ają być przelane 
i osobny według tego samego wzoru w ykaz kwot. 
które m ają być wypkicone gotówką. W ykazy  te, 
sporządzone w trzech egzem plarzach (ew entual­
nie p rzy  użyciu kalki) winny zawierać numer po­
rządkowy, imię i nazwisko wierzyciela Skarbu 
P aństw a (odbioicy), jego dokładny adres, a w  ra ­
zie przelewu także numer konta w P. K. O., dział, 
paragrai i pozycje budżetu rozchodowego, kwoty 
należne brutto, a nadto potrącenia (zw roty) z w y­
mienieniem działu, paragrafu i pozycii budżetu 
dochodowego lub rozchodowego względnie rodza­
ju  i rachunku i kw oty przepadające do w ypłaty 
netto poszczególnym  odbiorcom. Dalsze prze­
działki w ykazu przeznaczone są do użytku P.K.O. 
i nie mogą być pod żadnym  warunkiem ani przez 
władze ani przez kase wypełniane.

Każdy w ykaz należy zesumować i o trzy im - 
ną sume wpisać w rubryce „razem . . . . “. 
Sum tych jednak nie przenosi sie z jednego w y­
kazu do drugiego, lecz każdy w ykaz uważa się za 
oddzielna całość. Dopiero po wypełnieniu w szyst­
kich vw kazów  — i po oznaczeniu ich numerami 
porządkowymi, sporządza się oddzielne zestawie­
nia w ykazów  w 3 egzem plarzach, np.

Zestawianie w y k a zó w :
W ykaz Nr. 1 suma (do w ypłaty netto) 85.450.— 
W vkaz Nr. 2 suma (do w ypłaty  netto) 81.250.— 
W ykaz Nr. 3 suma (do w ypłaty  netto) 84.900.--

i t. d.
Każde z tych zestawień może obejmować nic 

wiecej, jak 25 wykazów, każdy zaś w ykaz me 
więcei. jak 20 pozycji.

Po wpisaniu do zestawienia ostatniego z w y­
kazów wyprowadza się ogólną sumę netto cy ­
frami i słowami.

Suma ta musi być zgodną ze sumą netto 
w asygnacji.

W ykazy nie mogą być kreślone, ani popra­
wiane, ani skrobane.

Po sporządzeniu tych wykazów i zatw ierdze­
niu Ich przez kierownika w ładzy względnie urzę­
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du przystępuje się do sporządzenia asygnacji oraz 
osobnych deklaracji na każdy rodzaj potrącenia 
tudzież do wypełnienia dowodów przelewu 
względnie przekazów czekowych dla każdego od­
biorcy.

P ar. 26

Przekaz czeicowy (wzór Nr. 8) zawierać ma, 
prócz nazwy w ładzy asygnującej, numer konta 
i oznaczenie kasy, kwotę cyfram i i słowami, imię 
i nazwisko — oraz dokładny adres odbiorcy z w y­
mienieniem urzęau pocztowego, który  ma usku­
tecznić wypłatę, a ewentualnie też numer karty  
likwidacyjnej względnie stronę księgi liKW!- 
dacyjnej. Część dolna przekazu, otoczona kres­
kami po lewej stronie ma być pozostawiona 
wolną, gdyż przeznaczoną jest wyłącznie na pie­
częć urzędow ą P. K. O., zaś dalsza część po lewej 
stronie przekazu u dołu na potwierdzenie odbioru 
przez odbiorcę jest przeznaczona dla urzędu 
pocztowego Część praw a (odcinek) przekazu 
czekowego, przeznaczona jest dla odbiorcy i ma 
zawierać nazwę w ładzy asygnuiącei, numer konta 
kasy i wyciąg z księgi względnie k a rty  likwida­
cyjnej, obejm ujący: ty tu ł należności, kwotę
brutto, potrącenia i kwotę netto do w ypłaty. Nu­
mer i seiję  czeku na przekazie i odcinku wpisuje 
kasa skarbowa, w szystkie inne dane wypełnia 
w ładza asygnująca (urząd asygnujący). Adres 
odbiorcy ma być dokładnie i wyraźnie w ypisany; 
przy miejscowościach mniej znanych lub o po- 
dobnem brzmieniu albo tej samej nazw y należy 
dodawać bliższe określenia (powiat, województwo 
i t. p.).

Termin w ypłaty  przekazu czekowego może 
być w ypisany przez władzę asygnującą w  miej­
scu na ten cel przeznaczonem  w formie ułarnka, 
którego licznik oznacza dzień a mianownik mie­
siąc obok roku

Prz}' w ypłatach nieterminowych przekreśla 
się w yrazy : „nie i przed“ i wpisuje się w tern 
miejscu słowo „zaraz“.

Do w ypłat zawisłych od nastąpienia pewnych 
warunków np. przy wypłacie zaopatrzeń em ery­
talnych, pensji wdowich i sierocych, rent inwaildz- 
kich i darów  z łaski używ a się specjalnych prze­
kazów (wzór Nr. 3 a — e), na k tórych odwrotnej 
stronie umieszczone być m ają oświadczenia od­
biorców, stwierdza iace istnienie warunków, od 
których zależy uskutecznienie wvułaty.

P rzekazy  można wypełniać atram entem , dru­
kiem. lub zapomocą m aszyny do pisania.

W ypełnianie przekazu ołówkiem, chociażby 
nawet atram entowym , iak również wszelkie po­
prawki i skrobania przekazu są niedozwolone.

P ar. 27.

Dowody przelewu względnie przekazy cz ek o -. 
we, należące do jednej as3^gnacji, winien sp raw ­
dzić inny urzędnik, a nie ten, k tó ry  je sporządzał, 
co do przepisowego i formalnego ich snorządze- 
nia i zgodności kwot w cyfrach i słowach z kwo­
tami w ykazu (par. 25). sporządzonego według 
wzoru Nr. 7 tudzież co do należytego zesumowa- 
uia tegoż wykazu. Sprawdzenie to stw ierdzić mu 
spraw dzający swvm podpisem na wykazie.

Pozycja 439.
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Par. 28.

W ydział (Oddział) rachunkowy zatrzym uje 
jeden egzem plarz w ykazu (par. 25) jako dowód 
rachunkow y (przedostatni ustęp paragrafu  24 
P rzep . rach. kas.) i po podpisaniu asygnacji i de­
klaracji przez kierownika wydziału rachunkowe­
go, względnie urzędnika odpowiedzialnego za ra ­
chunkowość przedstaw ia je do podpisania naczel­
nikowi w ładzy asygnującej; dołączając:

1) przekazy czekowe, względnie dowody prze­
lewu, włożone do koperty7 na ten cel sporządzo­
nej, i

2) dwa egzem plarze w ykazu kw ot przeka­
zanych.

P ar. 29.

Kierownik w ładzy asygnującej wzgk jego za­
stępca, upoważniony do podpisywania, podpisuje 
asygnację i ewent. deklarację i zarzadza odesła­
nie do właściwej kasv  skarbowej, w której w ła­
dza jest akredytow aną:

1) asygnacji z talonu względnie zlecenia w y­
płaty  lub polecenia i z deklai acjami,

2) przekazów czekowych względnie dowo­
dów przelewu w otw artej kopercie, i

3) dwóch w ykazów kwot przekazanych.

Par. 30.

P rz y  wypłacie uposażeń służbowych lista 
płatnicza, sporządzona na podstawie k a rt lub 
ksiąg likwidacyjnych, jest dowodem rachunko­
wym  stanow iącym  podstawę do asygnowania 
(paragraf 41 Przep. rach. kas.).

O ile w ładza lub urząd sporządza kilka list 
Płatniczych dla kilku urzędów swego okręgu, to 
w ydział (oddział) rachunkowy tej w ładzy może 
zarządzić w ypłatę przez P. K. O. dla całego sze­
regu urzędów jedną asygnacją we właściwej k a ­
sie skarbowej.

Do każdej listy płatniczej sporządza jednak 
w vdział (oddział) rachunkow y osobny przekaz 
czekowy (par. 26).

Ogólne sum y z list płatniczych wpisuje się do 
jednej listy zbiorowej, która m a te same przedział­
ki, co lista płatnicza, a następnie w yprow adza się 
w ewszsytkich przedziałkach sumy, k tóre są pod­
staw ą do snorządzenia asygnacji oraz do wpisu 
w księdze kredytów  i rozchodów budżetowych 
i do sporządzania deklaracji na każdy rodzaj 
zwrotu z osobna.

Następnie sporządza w ydział (oddział) ra­
chunkowy w ykaz kwot przekazanych według 
wzoru Nr. 7 w dwu egzemplarzach.

Końcowa sum a tego wykazu ma sie równać 
sumie netto, wyprowadzonej w liście zbiorowej.

W reszcie sporządza w ydział (oddział) ra ­
chunkowy asygnację, deklaracje przychodowe na 
każdy rodzaj potrąceń i postępuje w myśl posta­
nowień par. 28.

P ar. 31.

W  razie w ynłaty  poborów służbowych przez 
P. K. O. drugi egzem plarz listy płatniczej p rzesy­
ła się kierownikowi odnośnej w ładzy względnie 
urzędu do użyktu przy wypłacie stosownie do po­

stanowień par. 41 Przep. rach, kas. i zwrócenia 
w łaazy asygnującej po uskutecznionej wypłacie 
najpóźniej do 15 dni w raz z pokwitowaniami.

P ar. 32.

Postępowanie kasy skarbowej.
Kasa skarbow a winna tego samego dnia, w 

którym  otrzym a dokum enty wymienione 
w par. 20, 21, 29 przed 12 godziną w południe, 
względnie następnego dnia, o ile je o trzym a po 
12 godzinie, wykonać następujące czynności: 
W  w ypadkach przew idzianych w par. 21 i 22 po­
równuje rachm istrz zgodność asygnacji z dowo­
dem przelewu względnie przekazem  czekowym, 
zaś w w ypadkach przewidzianych w par. 24 i 25 
rachm istrz spraw dza: 1) ilość otrzym anych do­
wodów przelewu wzgl. przekazów czekowych 
i stw ierdza to na w ykazie kwot przekazanych 
swoim podpisem, 2) zgodność sumy w ykazu kwot 
przekazanych z kwotą netto na asygnacji 
i 3) zgodność sumy zwrotów ze sumą kwot, w y­
rażonych na deklaracjach.

Żadnych poprawek ani w przekazach czeko­
wych ani w w ykazach kasie skarbowej bezw arun­
kowo czynić nie wolno.

W razie spostrzeżonych pom yłek ma kasa 
skarbowa odnośne cloKumenty tego samego dnia 
zwrócić w ładzy asygnującej, w skazując pomyłki.

Po zapisaniu asygnacji do księgi asygnacji 
oraz dokonaniu rewizji dokumentów i kontroli, 
przewidzianej w par. 91 bistr, dla kas skarb, w y­
staw ia rachm istrz czek, ewentualnie dwa czeki 
(par. 17 i 19), na sumy asygnowane netto zgodnie 
z końcowemi sumami w ykazów  kwot przekaza­
nych.

Czek ewentualnie czeki, i w ykazy kwot prze­
kazanych zaopatruje rachm istrz swym  nodpisem.

Czeki zbiorowe, o k tórych mowa w par. 21  
sporządza rachm istrz na tych samych drukach, 
co zwykłe czeki, z ta zmianą, że przy  czekach 
przelewowych do słów: „przelać na konto"
względnie przy  czekach przekazowych do s łó w  
..wypłacić przekazem " dodaje słowa: „podług z a ­
łączonego w ykazu" i wymienia ogólną ilość po­
zycji tego wykazu.

Do każdej asygnacji musi być wystawiony 
osobny czek przelewowy, względnie przekazowy.

Następnie wypisuje rachm istrz na przekazacli 
czekowych numer i serję czeku i w w ypadkach, 
przewidzianych w par. 29 zalepia koperta z prze­
kazam i wzgl. dowodami przelewu, a na miejscu 
zalenienia koperty uwidacznia swój podpis.

Na przedniej (nie klejonej) stronie koperty 
wypisuje rachm istrz num er i serję czeku, ilość 
dowodów przelewu wzgl. przekazów czekowych 
oraz łączną kwotę przekazaną.

Po zapisaniu asygnacji do księgi kredytów  
w m yśl par. 93 Instr. dla kas skarb, rachm istrz 
umieszcza tak na asygnacji jak i ewent. na w yka­
zach kwot przekazanych numer i serję czeku.

Na t. zw. grzbiecie czeku t. j. odcinku, pozo­
stającym  w książeczce czekowej notuje rach­
m istrz obok kw oty nazwę urzędu asygnującego. 
numer asygnacji oraz dział, paragraf i pozycję 
budżetu, a przy w ypłatach zbiorowych zaznaczą



także numer w ykazu przekazanych kwot w miej­
scu, oznaczoneni w yrazem  „Komu“

Po dokonaniu tych czynności rachm istrz 
w ręcza skarbniKowi asygnację z deklaracjami, 
zam kniętą kopertę z przekazam i wzgl. dow oda­
mi przelew u, w ykazam i przekazanych kwot 
i czekiem, ew ent. czekami.

Skarbnik porównuje sumę w ypisaną na cze­
ku wzgl. czekach z sumą na asygnacji a ewent. 
także na kopercie i na w ykazach przekazanych 
kwot. W  razie zgodności cyfr skarbnik zaopa­
truje czek 1 w ykazy  w swój podpis i pieczęć 
urzędow ą

Skarbnik zarządza w ysy łkę  pow yższych do­
kum entów  do P. K. O. z w yjątkiem  asygnacji 
i deklaracji, k tó re  zw raca rachm istrzow i celem 
przechow ania aż do nadejścia z P . K. O. w ycią­
gu z konta.

Jeśli w ypłata  ma nastąpić natychm iast, a nie 
w term inie późniejszym, należy na kopercie 
umieścić w yraz : „Pilne".

Asygnację na sum y depozytow e wzglęunie 
polecenia w yp ła ty  sum niebudżerowych wciąga 
się do księgi depozytów  względnie do ksiąg, 
prow adzonych w m yśl par. 172 — 173 Instr. dla 
kas skarb., dopiero po otrzym aniu wyciągu 
z konta P . K O.

Na asygnacjach względnie poleceniach w y­
płaty  należy zanotow ać numer i serję czeku za 
raz  po w ystaw ieniu czeku.

Po otrzym aniu dalszych asygnat (zleceń 
w ypłaty) należy spraw dzić na podstaw ie ksiąg, 
po uwzględnieniu wypłat już zarządzonych a 
jeszcze nic w ykazanych w wyciągacli z konta P. 
K. O., czy dalsze w yp ła ty  znajdują pokrycie.

P ar. 33.
P. K. 0. realizuje czeki kasy  skarbow ej w 

granicach w pływ ów , zapisanych w danym  dniu 
na konto tej kasy. W razie niewystarczalności 
od. ośnych wpływów uzupełnia je P . K. O. prze­
lewem odpowiedniego zasiłku z konta Centralnej 
Księgowości M inisterstwa Skaibu, która w  razie 
potrzeby zasila swoje konto w P. K. O. z rachunku 
żyrowego w Banku Polskim.

Centralna Kasa Państw ow a oraz kasa skar­
bowa zapisują na podstawie wyciągów przelaną 
sumę jako udzielony względnie o trzym any zasi­
łek kasow y.

P ar. 34.
Pocztow a Kasa Oszczędności zatrzym uje z 

nadesłanych dokumentów dow ody przelew u 
względnie przekazy czekow e (przeznaczone dla 
odnośnych urzędów  pocztow ych), po jednym 
wykazie kw ot przekazanych i czeki p rzeprow a­
dza właściwe urzędowanie (realizuje czeki) 
i wpisuje przekazaną względnie przelaną kwotę 
do najbliższego wyciągu kontowego danej kasy, 
a w razie realizow ania czeków  zbiorowych 
przesyła kasie z najbliższym wyciągiem konto­
wym  po jedym egzem plarzu w ykazów  kw ot 
przekazanych do w ypłaty wzgl. przelewu, 
umieszczając na tvch w ykazach pieczęć (stem ­
pel) i podpis na dowód uskutecznionego przele­
w u względnie w ysłania przekazów  do zrealizo­
wania.

Kasy skarbow e przed zapisaniem w ypłat do 
dzienników winny spraw dzić wyciągi i dowody 
w sposób podany w par. 10 i U.

W  razie stw ierdzenia om yłek cyfrow ych w 
wyciągach kontow ych co dc w ypłat (t. j. obcią­
żenia kasy) postępuje się analogicznie do w ska­
zówek zaw artych  w  par. 11 co do w płat, oczy­
wiście z zastosow aniem  odpowiednich rachuiH 
ków  sum obrotow ych.

W  wypadku omyłkowego zapisania przez 
P. K. O. do w yciągu Kontowego w ypłat, do ty ­
czących innej kasy  skarbow ej, zarachow uje się 
takie w yp ła ty  do sum obrotow ych na rachunek 
„Sum y niew łaściw ie lub nadm iernie w ypłacone 
z sum obrotow ych", zaw iadam ia się o tern P. K. 
O. z dołączeniem  dowodów, a po zapisaniu przez 
P . K. O. odnośnych sum w najbliższym  w yciągu 
kontow ym  na przychód, zarachow uje się te su­
m y również na przychód na rachunek „Zwroty 
sum niew łaściw ie lub nadm iernie w ypłaconych 
z sum obrotow ych.

Na podstawie sprawdzonego wyciągu konto­
wego, a ewent. i dołączonych wykazów  przeka­
zanych kwot oraz na podstawie asygnacji, prze­
chowanej w m yśl par. 32, kasa skarbow a zapisuje 
w dniu otrzym ania wyciągu kontowego w głów­
nym  dzienniku rozchodowym  z ogólnej sumy 
asygnowanej część stanow iącą potrącenia, do 
przedziałki 4, a część przekazaną w obrocie cze­
kowym  t. j. kwotę netto do przedziałki 6 i równo­
cześnie kwotę brutto do odpowiedniej przedziałki 
jako sumy budżetowe, obrotowe lup depozytowe 
wzgl. funausze specjalne lub Komunalne i wrreszcie 
sumę potrąceń do przedziałki 15 celem zapisania 
jej na przychód w głównym dzienniku przychodo­
wym  (par. 157 Instr. dla Kas skarb.). Numer w y­
ciągu kontowego ma kasa uwidocznić w p rze­
działce przedmiotowej dziennika rozchodowego.

Równocześnie zapisuje kasa sumę potrąceń 
w głównym  dzienniku przycnodu raz w  przedział­
ce 4 jako ogólnej, drugi raz w specjalnej stosownie 
do szczegółów podanych w deklaracji (par. 149 
Instr. dla kas skarb.).

W  księdze kredytów  zaznacza się w odnoś­
nych przedziałkach uskutecznienie w ypłaty  przez 
P . K. O., wpisując przytem  w przedziałce 11 datę 
zarachow ania w  dziennikach.

Talon asygnacji po uwidocznieniu na nim da­
ty zarachowania wypłaty, pozycyj dzienników 
oraz numeru i serji czeku i po podpisaniu go przez 
rachm istrza zw raca kasa natychm iast w ładzy, 
Która asygnację wystawiła.

Na asygnacji w  miejscu przeznaczonem  na 
pokwitowanie strony, rachm istrz um ieszcza adno­
tację o zrealizowaniu w formie „Zrealizowano 
czekiem P. K. O. Nr. . . . Serja . . . ", 
podpisuje tę adnotację i asygnację jako dokument 
rozchodowy, dołącza do dziennika. Niezależnie 
od tych formalności rachm istrz winien zastoso­
wać się do par. 100 Instr. dla kas skarb.

W ykazy przekazanych kwot przechowuje się 
w kasie skarbowej w porządku numerów i serji 
czeków do późniejszego użytku i ewentualnych 
wyjaśnień.

P ar. 35.

Reklamacje stron. Zmiana miejsca pobytu od­
biorcy.

Strony otrzym ujące stale należności od S k ar­
bu Państw a za pośrednictwem P. K. O. mają
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z wszelkiemi reklamacjam i zw racać się wyłącznie 
do władz (urzędów) asygnujących i o każdej sta- 
,łej zmianie m ieszkania zawiadam iać te władze, 
wzgl. urzędy.

W  razie czasowej zm iany m iejsca pobytu 
winny strony uprawnione do periodycznego po­
boru należności np. zaopatrzeń, zasiłków i t. p. po­
starać  się sam e w urzędzie pocztowym swego sta 
Jego miejsca zam ieszkania o nadesłanie przekazu 
do  urzędu pocztowego tej miejscowości, w której 
ty lko czasowo (np. przez kilka miesięcy) m ają 
pozostawać.

Jeśli uprawniony do poboru nie ma stałego 
m iejsca pobytu, a życzy  sobie odbierać pobory 

josobiście w pewnym oznaczonym  urzędzie 
pocztowym, winien o tem  zawiadom ić odnośną 
y ła d z ę  asygnującą, k tóra uczyni zadość jego żą­
daniu i sporządzać będzie stosowne przekazy cze­
kowe. W  przekazach takich ma być wypisany 
oprócz nazwiska i imienia także ty tu ł lub stano­
wisko odbiorcy.

P ar. 36.

Odwołanie przekazu czekowego.
Stosownie do zachodzących okoliczności wła- 

za asvgnująca może odwołać zrealizowanie prze- 
azu czekowego zapomocą odpowiedniego zaw ia­

domienia wystosowanego w jednym  egzem plarzu 
wprost do odnośnego urzędu pocztowego, a w dru­
gim egzem plarzu do Biura W ypłat Państw ow ych 
P . K O.

U rząd pocztowy winien — o ile o trzym a od­
wołanie przed zrealizowaniem przekazu — zw ró­
cić go do P. K. O. w raz z odwołaniem.

P ar. 37.

Postępowanie w razie niezrealizowania przeka­
zu czekowego.

Na wypadek niezrealizowania przekazu z ja ­
kiegokolwiek bądź powodu przez urząd pocztowy, 
Pocztow a Kasa Oszczędności dopisuje niew ypła­
coną przez urząd pocztowy kwotę na koncie kasy 
skarbowej i zawiadam ia ją o tem zapom ocą w y­
ciągu z konta, dołączając doń „Doniesienie o do- 
j)isaniu“ (wzór Nr. 9.

Na „Doniesieniu o dopisaniu11 Pocztow a Kasa 
Oszczędności wymienia oprócz powodu niewy- 
płacenia kw oty — numer i serję czeku, kwotę, 
nazwisko adresata, numer i pozycję wykazu kwot 
przekazanych.

Na podstawie w ykazu spraw dza kasa jakiego 
rodzaju  sum dotyczy dopisana kwota i czy równa 
się kwocie brutto wzgl. o jaką sumę zw rotu różni 
się dopisana kwota od kw oty brutto w wykazie.

O ile kwota dopisana należy do sum budże­
towych, natenczas kasa skarbow a wpisuje ją 
w głównym  dzienniku przychodu do przedział­
ki 6 i 7 na rachunek sum obrotowych, jako kwotę 
wzniesioną na wznowienie kredytów , postępując 
przytem  ściśle w m yśl postanowień pierwszego 
ustępu par. 58 Instr. dla kas skarb. O ile zwrot 
pochodzi z poprzedniego okresu budżetowego, ka­
sa zastosuje się do drugiego ustępu tegoż para­
grafu.

W wypadku wznawiania kredytu z powodu 
zwrotu kwot przekazanych jednej osobie z kilku 
pozycyj budżetowych, z k tórych dokonano p o trą ­
cenia zarachow ane na jeden tytuł budżetowy, na­
leży wznowić k redyt w poszczególnych po­
zycjach, odejm ując kwotę potrąconą tylko od 
jednej pozycji.

Na doniesieniu o dopisaniu, które dołącza ka 
sa  do dziennika jako dokument kasowy, powołuje 
kasa datę i numer asygnacji tudzież tytuł budże­
towy (dział, paragraf i pozycję budżetu), ewen­
tualnie um ieszcza adnotację o wznowieniu kredytu 
i zawiadomieniu o tem odnośnej władzy.

Na odwrotnej stronie „Doniesienia o dopisa­
niu, które dołącza się do dziennika jako dokument 
kasowy, kasa oznacza na podstawie w ykazu kwo­
tę brutto i wypisuje zarazem  dział, paragraf i po­
zycję budżetu, na które w swoim czasie przy prze­
kazywaniu kwoty netto zarachow ała poszczegól­
ne rodzaje potrąceń, i wskazuje tę pozycję budże­
tu, której k redyt p rzy  wznowieniu został uszczu­
plony o sumę potrąceń.

W  zawiadomieniu do w ładzy wymienia ka a 
prócz kwoty dopisanej na koncie P. K. O., podane 
w doniesieniu o dopisaniu powody niezrealizow a­
nia przekazu przez urząd pocztowy.

O ile kwoty dopisane dotyczą depozytu z fun­
duszów  specjalnych sum kom unalnych lub ra­
chunków bieżących zapisuje się je w odnośnych 
księgach pod nowemi pozycjami z powołaniem się 
na pierwotne pozycje.

P ar. 38.

, W ładza asygnująca, o trzym aw szy zaw iado­
mienie kasy  o wznowieniu kredytu na kwoty nie­
wypłacone z jakiegokolwiek powodu, wznawia 
kredyt w swej księdze kredytów  i rozchodów bud­
żetowych i wydaje zarządzenie stosownie do za­
chodzących okoliczności.

O ile dopisana kwota nie jest zarazem  kwotą 
brutto, w ładza asygnująca wznawia ją  tylko 
:w kwocie netto w księdze kredytów  i rozchodów 
budżetowych analogicznie do wznowień, przepro­
wadzonych przez kasę.

W znowienie kredytu, uszczuplonego o sumę 
potrąceń zarachow anych na dochody budżetowe, 
zarządza Izba Skarbowa z urzędu.

P ar. 39.

Izba Skarbowa, o trzym aw szy z dokumentami 
kasowym i „Doniesienia o dopisaniu", na których 
odwrotnej stronie są uwidocznione kwoty netto, 
sporządza w ykaz przerachow anych potrąceń, s ta ­
nowiących dochody budżetowe, według w zo­
ru  Nr. 10. Do w ykazu tego wpisuje kw oty netto 
rzeczyw iście w P . K. O. dopisane, wyszczególnia­
jąc  w odnośnych przedziałkach potrącone kwoty.

O sumę w ykazaną w przedziałce 8 należy do­
datkowo wznowić k redyt w pozycji budżetu w y ­
pisanej w przedziałce 5.

Końcowe sum y w poszczególnych przedział­
kach na zw roty potrąceń przenosi W ydział ra- 
chunkowo-kasowy Izby Skarbowej z ogólnej księ­
gi przychodu do ogólnej księgi sum obrotowych 
i postępuje co do tych kwot w myśl par. 104 Przep. 
irach. kas., jednocześnie zawiadam ia o tem właści­
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w ą władzę, adm inistrującą dochodami, której zo­
s ta ły  przesłane dowody przychodowe, dotyczące 
wpływów z potrąceń.

P ar. 40.
Jeżeli potrącenia by ły  zarachow ane do sum 

(depozytowych, funduszów specjalnych lub kom u­
nalnych* władza asygnująca, po otrzym aniu za­
wiadomienia kasy  o niezrealizowaniu przekazu, 
bądź sam a w ystaw ia asygnację na przelew po trą­
conych kwot z tych sum na wznowienie kredytu 
względnie na dochód Skarbu, o ile funduszami 
łem i dysponuje, bądź zw raca się w tym  celu do 
odnośnej w ładzy dysponującej, podając jej da:ę 
ł Nr. swojej asygnacji oraz dział, paragraf i po- 
izycję kredytu, k tó ry  należy wznowić.

P a r. 41.

Kwoty przekazane na rachunek roku następnego.
Kwoty przekazane z końcem roku budżetowe­

go na poczet kredytu  roku następnego wpisuje 
kasa skarbow a na podstawie otrzym anego 
2 P . K. O. w grudniu wyciągu z konta i sporzą­
dzonej noty do głównego dziennika rozchodu 
w przedziałce 6 i w przedziałce 7 na „Sum y obro­
tow e" jako zaliczkę.

Dnia 2 stycznia następnego roku zapisuje ka­
sa na podstawie asygnacji tę sam ą kwotę do prze­
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działki 4 i 7 głównego dziennika przychodu na su­
m y  obrotowe na pokrycie zaliczek i równocześnie 
w głównym dzienniku rozchodu w przedziałce 4 
i 7 w sumach budżetowych, stosując w danym  
wypadku postanowienia par. 34.

P ar. 42.

Izba Skarbow a spraw dza w yciągi kontowe 
z dziennikami co do zgodności sum i ciągłości nu­
m erów  porządkow ych na w yciągach, tudzież 
zw raca uwagę na to, czy kasa skarbow a w cią­
gnęła do dzienników prawidłowo i we właści­
wym  czasie w szystkie obroty z wyciągów, 
o trzym anych w  ciągu danego miesiąca.

P ar. 43.

Postanowienie końcowe.
Instrukcja niniejsza, w ydana w porozum ie­

niu z N ajw yższą Izbą Kontroli, D yrekcją Poczto 
wej Kasy Oszczędności i G eneralną D yrekcją 
Poczt i Telegrafów , wchodzi w życie na obsza­
rze całego Państw a z dniem ogłoszenia.

Warszawka, dnia 8 kwńetnia 1925 r.
Za M inistra Skarbu 

(—) B. M arkowski,
Podsekretarz  Stanu

Pozycja 4 3 9 .



Po
zy

cj
a 

43
9.

WZOR Nr. 1, do § 1.
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Potwierdzenie dla w^acajacego.
P r z y j ę t o  k w o tę

( s ło w n ie )

d n i a ..........................................  152.......  r . n a  k o n to  c z e k o w e

w P o c z to w e j  Kasie O s z c z ę d n o ś c i  w W arszawie  

WŁAŚCICIEL KONTA:

KASA SKARBOWA....................... w .........................................

N° konta.............................
Imię i n a z w is k o  p ła tn ik a  lu b  n a z w a  fi rmy ( o b o w i ą z a ­

nych  do  u i s z c z e n i a  n a l e ż n o ś c i ) ................................................. .

P-5 Adres  p ła tn ik a  l u b  firmy ( m ie j s c o w o ś ć ,  u li ca  I n u m e r

d o m u )  ......................................................................................................

O z n a c z e n ie  s ied z ib y  p r z e d s i ę b i o r s t w a .................................

<u
p . N azw a  p o d a t k u  lu b  n a l e ż n o ś c i .

W p łaco no  n a  r z e c z  U rz ę d u . .

Podpis urzędnika pocztowego;



D o w ó d  w p ł a t y . SMoff? Blankiet HaSawizj.
D nia .................................  192........ r.

WPŁACONO KWOTĘ..

WŁAŚCICIEL KONTAt

KASA SKARBOWA .

na konto Ne.
Imię I n a z w i s k o  p ła tn ik a  lu b  n a z w a  f irm y ( o b o w i ą z a n y c h  do  u H t c z t '  

n la  n a l e ż n o ś c i ) ...............................      —

Adres  p ła tn ik a  lub  f irm y (m ie j s c o w o ś ć ,  u l i ca  I n u m e r  d o m u ) .

O z n a c z e n ie  s ied z ib y  p rz e d s i ę b io r s tw a . .

N azw a p o d a t k u  lu b  n a l e ż n o ś c i , . . . ________   ,

W płacono  na r z e c z  U r z ę d u  .

Z kw o ty  w p łac o n e j  p r z y p a d a  nai

a) p o d a t e k  s k a r b o w y  ...........

b )  d o d a tk i  k o m u n a ln e  ____ ...

N akaz  p ła tn ic zy  U r z ę d u ______________________

D o w ó d  w p i s u
W p ła c o n o  k w o t ę _____________

WŁAŚCICIEL KONTA: 

KASA S K A R B O W A ________

w .

na konto N e ______
Smlę I n a z w i s k o  p ł a tn ik a  l u b  

n a z w a  f i rm y ( o b o w ią z a n y c h  

d o  u i s z c z e n ia  n a l e ż n o ś c i ) :

A d r e s  p ł a tn ik a  ( m ie j s c o w o ś ć ,  

ulica , n u m e r  d o m u )



(Strona druga wzoru 1).

■ te |« cs na  kerospoadoacjo do Kasy Skarbowe! lub Urzędu za na- 
Mafoał—  zaaczka ao c z ta w .fo  w wysokoicl opłaty karty kores. 

pondeacyjaej.
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P R Z E P I S Y ,  
obow iązujące p rzy w ype łn ian iu  i używaniu 

ska rbow ych  b lank ietów  nadawczych.

C elem  d o k o n a n i a  w pła ty  b l a n k ie t e m  n ad a w c z y m  
n a l eży  t r z y  c z ę ś c i  b la n k ie t u  w e  w s z y s tk ic h  s z c z e g ó ­
ł a c h  o d p o w ie d n io  w> p e łn ić  I o d d a ć  w r a z  z n a d a w a n ą  
g o tó w k ą  w je d n y m  z u r z ę d ó w  p o c z to w y c h .

B la n k ie t  n a d a w c z y  w y p e łn ić  m o ż n a  a t r a m e n t e m ,  
d r u k ie m  lu b  p i s m e m  m a s z y n o w e m .  J a k o  d a t ę  m u s !  
n a d a w c a  p o d a ć  z a w s z e  t e n  d z i e ń ,  w  k tó r y m  w p ła c a  
p ie n ią d z e .

U r z ę d n ik  p o c z to w y  k w i tu j e  p o tw ie r d z e n ie  d la  
w p łac a jąc eg o ,  a  o d łą c z y w sz y  je  o d  d o w o d u  w p ła ty  
i d o w o d u  w p is u  z w r a c a  n ad a w cy .

U rzędy  p o c z to w e  n ie  p r z y jm u ją  b la n k ie tó w  n a d a w ­
czych , n a  k tó r y c h  b ą d ź  w w y d r u k o w a n e j  t r e ś c i  s ło w ­
n e j ,  b ą d ź  w n a p i s a n e j  k w o c ie  p i e n i ę ż n e j  co k o lw iek  
w y s k r o b a n o  p r z e k r e ś l o n o  lub  z m ie n i o n o  H ó w n ież  
n ie  p r z y jm u ją  b la n k ie t ó w  n a d a w c z y c h  w y p e łn io n y c h  
n ie w y r a ź n ie  lub  n ie d o k ła d n ie ,  z a n a d to  z b r u k a n y c h  i u b  
p o d a r ty c h .

P rzy  w p łac ie  p o d a t k ó w  I in nych  n a l e ż n o ś c i  sk a r ­
b o w y c h  n a leży  w y sz c z e g ó ln ić  d o k ła d n ie  ro dza j  p o d a t ­
ku  lub  n a l e ż n o ś c i  (np.  p o d a t e k  g r u n to w y )  I rok  ( la ta ) ,  
z a  k tó ry  o n e  p rzy pad a ją ,  a  n a d to  w y m ie n ić  t e n  Urząd  
S k a rb o w y  ( i n s p e k t o r a t  lub  Iz b ę  S k a rb o w ą) ,  k tó ry  j e s t  
p o w o ła n y  do  w y m ia r u  p o d a tk u  I n a  r z e c z  k tó r e g o  n a ­
s t ę p u j e  w p ła i a ,  o ra z  t ę  Kasę  S k a rb o w ą ,  n a  k o n to  k t ó ­
re j  u s k u t e c z n i a  s ię  w p ła t ę .  P rzy  w p łac ie  n a  r z e c z  j e d ­
n e g o  z U r z ę d ó w  S k a r b o w y c h  ( I n s p e k to r a t ó w )  w m i e j ­
s c o w o ś c ia c h ,  w k tó r y c h  j e s t  ic h  k ilka , n a l eży  w y raź ­
n ie  w s k a z a ć  o d n o ś n y  U rząd  ska rb o w y  i o k rąg  w y m ia ­
row y ( n p  U rząd  S k a rb o w y  I, O k rąg  w ym ia ro w y  X i t.p* 
w  W arszaw ie) .

S zcz eg ó ły  t e  n a leży  o d p i s a ć  z  n a k a z u  p ł a tn ic z e g o ,  
a w r az ie  b r a k u  t e g o ż  z a c z e r p n ą ć  w u r z ę d z i e  s k a r b o ­
w ym, u e g z e k u t o r a  l u b  in n y c h  św ia d o m y c h  rz e c z y  
o só b

N u m e r  k o n ta  na leży  w e  w ła s n y m  i n t e r e s i e  d o k ła d ­
n ie  s p r a w d z ić  w s p is ie  k o n t ,  z n a jd u ją c y m  s ię  w k a ż ­
d ym  u r z ę d z i e  p o c z to w y m .

P ła tn ik ,  k tó ry  m y ln ie  lub  n i e d o k ła d n i e  w y p e łn i a  
b l a n k ie t ,  b i e r z e  n a  aw ą  o d p o w ie d z ia ln o ś ć  w s z y s tk ie
a tąd  w y n ika jące  n a s t ę p s t w a  (e g z e k u c ja ,  k o s z t a  I t . p . )  I

M 
16. 

Pozycja 
439.
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PRZEKAZ CZEKOWY 

POCZTOW EJ KASY OSZCZĘDNOŚCI w WARSZAWIE
(W ażny  21 d n i  od  da ty  w y s ta w ie n ia )

oo

3
6o

*2

o*n

Nr. czeku 

Serja

Konto Nr. 

Kasa Skarbowa w .............

K w o t ę

s łowam i:

Urząd pocztowy:-.

wypłaci pod adr.

<0 o
<o £
Q K

Potwierdzenie odbioru:

M. P.



W ZÓ R  Nr. 2 do par.  1.

O D C I N E K .

Nr. czeku   ____

Ser j a ......................... .....

Konto N r. ............

Kasa Skarbowa w................

R O D Z A J  C Z E K U :

Przekaz

Przelew

na Nr. ............. .............. ......

Kasa

C Z E K

Nr. czeku ______

S e r j a ...................-...........

Konto N r. ................................

Kasa Skarbowa w .................................

- .......... - ........ —.......................d n i a  ............19

POCZTOWA KASA OSZCZĘDNOŚCI 

w WARSZAWIE

Z ech ce  na ten  czek z funduszów -moichnaszych

wypłacić przekazem { ...............................

przelać na konto Nr. i ....... .......................

wypłacić okazicielowi ...............................



W ZÓR Nr. 3  do  pa r .  9, W Z Ó R  Nr. 4

WYCIĄG KON TOW I’ Nr  .........
P o c z to w a  K asa  O s z c z ę d n o śc i  

C z e k o w e  k o n to  "Nr .......   z  {|n .......................................... ] 9 ......r# W arsz a w a

3JC
<UN
U
u

Z N
r. 

se
rj

i

U r z ą d  w p ła ­
ty wzgl .  wy­

płaty

W P Ł A T Y W Y P Ł A T Y

Dowody
z ło ż e n ia

D opisy 
p r z e l e ­
wowe

I n n e Czeki
k a so w e

P rz e k a z y
c z e k o w e

I n

prowizja i 
cpł. manfp.

n e

b ez
prowizji

O dpisy
p r z e l e ­
w o w e

S t a n

Zł gr Zł gr Zł gr Zł gr Z ł  j gr Zł g r Zł gr Zł | flr Zł j gr

—

P r z e n i e s i e n i e  

z d n . ..............192

— —

i
i
i

,

—

i
.

..............

i
----------

---------

-

—

---- -----

Do p r z e n ie ­
s ie n ia  . .

i

I ,

d o  p a ' .  11.

Nr. k o n t a ---------------

Kasa  S k a rb o w a  w ------------------------

D O N I E S I E N I E  O O D P I S A N I U

kwoty Z ł ------------------------------------------------ g r--------------------

W a rsz a w a ,  d n i a ------------------------------19----------

P o c z to w a  K asa  O s z c z ę d n o ś c i



Po
zy

cj
a 

43
9.

 
M 

16
.

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - H
W Z Ó R  Nr. 5 d o  par.  18

K asa  S k a r b o w a  w  P o c z to w a  Kasa  O s z c z ę d n o ś c i

Nr. k o n ta  w P. K. O. O d d z i a ł .......................................................
Z A P I S E K

otrzymanych i zużytych książeczek (zeszytów blankietów czekowych.
P r z y c h ó d R o z c h ó d

N
um

er
 

po
­

rz
ąd

ko
w

y D a ta
o t rz y m a n ia
k s ią ż e c z e k

K s ią ie c z k i
c z e k o w e

B lan k ie ty
c z e k o w e U W A G A

N
um

er
 

po
­

rz
ąd

ko
w

y D a ta
w y s ta w ie n ia

c z e k ó w

N u m e r

k s iążeczk i

N u m e ry  i S e r j e  
b lan k ie tó w  c z e ­

kow ych
U W A G A

Ilość N u m e ry Ilość N-ry Ser .

S t r o n a  p r z e d n ia

W ' Ó R  N r.  6 d o  pa r . 21.

DOWÓD PRZELEWU
Z k o n ta  N r...........

Kasy  S k a rb o w e j-

w .............................
p r z e l a n o  k w o tą .

s ło w n ie  ................
n a  k o n to  N r ..........

w ła śc ic ie l  konta i jego a d r e s

S t r o n a  o d w r o tn a

W ład za  a sy g n u ją c a  ( u r z ą d )  .........................................................................

W yciąg  z księg i  . (k a r ty )  l ikw idacyjne j:

T y tu łe m   ............................................................................ k w o t a -------------- —

P o t r ą c e n ia  ......................................................................... „  —

n e t t o  d o  w ypła ty  „ .........................
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W ła d za  a s y g n u j ą c a ............................

N u m e r  a s y g n a c j i ................................

Kasa  SkBrbow e w ............................

Nr.  k o n ta -------------  —

C zek  zb io row y  N r . . —....... S e r ja

W ZÓ R Nr. 7 do  pa r .  25.

P o c z to w a  K a sa  O s z c z ę d n o ś c i  w ..........

W Y K A Z  Nr . ...................
kwot przekazanych do wypłaty (orzeLwu)

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 i 11

> A dres  
e w en tu a ln ie  

tak ż e  
n u m e r  k o n ta  

odbiorcy  
w PKO.

N a leż n o ść  w yasy g n o w an a P o t r ą c e n ia
Do

wyplo
kwol
n e t t

• 3 . W ypłacono
oje
(0*
uo
CL

N azw isk o  i im ię  

odb io rcy

N a zw a  b u d ż e tu  
M in is te r s tw a ,  
dzia t ,  p a r a s r .  

i pozycja  w z g lę ­
dn ie  n a zw a  

ra c h u n k u

K w ota

b ru t to
W yszczeg ó l­

n ien ie  r o d z a ­
jów p o t rą c e ń

Kwota
<y
a
0

atu
 

od
pi

sa
 

a 
pr

ze
ka

z 
lis

ty
 

pr
ze

- 
iz

ow
ej

P o d ług
dat O g ó łe m

c
2 Zł e r Zł gr Zł gr

" •—« COQ  c  n j c Zł g r Zł er

1 N. N. X .  X .

B u d ż e t  Min 
S k a rb u  

Dz. 1 par.  1 
p o z .  1 

Dz. 1 pa r .  1 
poz. 2

2.156 

25 530

—

B u d że t  doch.  
Min S k a rb u  

Dz. 6, par.  10 
poz. 5

Dz. 4 par .  10

3 000 

7 000

—

15 686

2

3

4

5

6

7

8

9

10 •

11

12

13

14

15

16

17
!

18 _

19

20

21 Razem:

22
O d tego  s u m a  

p o t rąc eń :

23 S u m a  ne tto :

UWAGA: A rkusze  m a ją  być  u ję te  w z es z y t  p e r fo ro w an y ,  p ap ie r  c ienki  w c e lu  p i s a n ia  z a p o m o c ą  kalki 3 egzem pla rzy .





ODCINEK DLA ODBIORCY. 

Władza asygnująca:..........................................

Czek Nr......................  Konto Kasy Skarbowej w

Serja  Nr.............. *...... Nr................—

Tytuł należności:

Należność brutto: ....................................  Z ł .................................gr

Po trącen ia : .......

(Wyszczególnić 
rodzaje potrą­
ceń i ich sumy)

Zł gr

Do wypłaty netto: Zł



PRZEKAZ CZEKOW y POCZTOW EJ KASY OSZCZĘDNOŚCI
w WARSZAWIE.

Izba Skarbowa

w
Karta likw. 

Stronica księgi

Kwotę Zł

Kasa Skarbowa

w

CZEK Ns 

Serja —

Nie w y p łacać  p rz e d

W ypła ta  ty lko  d o  rąk  w ła-  
\j  , s n y c h  z w y k lu c ze n ie m  w sze l-
K o n t o  ^  i k ich  p e łn o m o c n ic tw .

gr-

W y p ła ta  tylko p o  p o d p i ­
s a n i u  „ O św ia d cz e n ia *  na 
o d w o tn e j  s t ro n ie .

t. j, złotych !i

s łow am i:

wypłaci pod adresem:

urząd pocztowy -

Wyżej wymienioną kwotę oirzymałem(am): 

d n ia ..............................

M. P. ................  .............................................................

( p o k w i to w a n ie  o d b io r u )

(podp is  u rzęd n . poczt.)



WZÓR K° 8-a do par. 26 

ODCINEK (dla odbiorcy)

I z b a  S k a r b o w a  w ......................................................

Wyciąg z karty likw. Ns — ----

Konto Kasy Skarbowej w ------------------------

M  ......

CZEK Me ...   ..

Serja ...........................

D o t > - ą c e n i a

m
ie

si
ąc

:r
am

i)

Kw ota

b ru t to

w y szczeg ó l ­
n ien ie  r o ­

d z a ju  
p o t r ą c e ń

su m y
p o s z c z e ­
gó lnych

p o t r ą c e ń

Kwota

n e t t c

Zł gr- Zł j gr. z t  i gr. Zł igr.

!

i

i

|

i

O wszeikicn zmianach zaszłych w stanie rodziny 
Iu d  w innych warunkach, mających wpływ na wyso­
kość zaopatrzenia emerytalnego, renty i t. p. tudzież 
o każdorazowej stałej zmianie adresu należy przy­
najmniej mies.ąc przed terminzm płatności zawiadomić 
powyżej wymienioną Izbę Skarbową, powołując się na 
numer karty likwidacyjnej podany na odcinku przeka­
zu. Do teiże Izby Skarbowej należy wyłącznie kiero­
wać wszelsie reklamacje.

Czasową zmianę adresu należy podać właści­
wemu U*zędowi pocztowemu.

a
a

<
u
>>
Cć.

UJ
£
UJ

UJ 

e Zco UJfc.
CO N
w U 

Q 
<

£
<n
O

3*©jć
03

O■xs

c
NŁ-,
(0
o .
ocoN

cco

o
CL

o:
5
co

.2c

<u ’5T 
u  c

.2 ^  
i s

£  EK <u O
Dl >>

Ź
~ ca

C 3 3t- —
ca

* E
'k ^W
S I
4) t o
s  eca
i;  CL

3
C  ł-
ca

T3 . . 
.2  N
s _  

o  •£N
o

-2T5

03
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16 PRZEKAZ CZEKOWY POCZTOW EJ KASY OSZCZĘDNOŚCI
w WARSZAWIE.

Izba Skarbowa Kasa Skarbowa

w

Karta likw. Nr. 

Stronica księgi

w

Konto N r . .

C Z E K  Nr. 

S e r j a ........

Kwotę Zl

( s ło w a m i)

gr = r-: t. j. złotych

Nie wypłacać przed.

Wypłata tylko do rąk 
własnych z wykluczeniem 
wszelkich pełnomocnictw.

Wypłata tylko po D od - 
pisaniu „O św iadczenia” na 
odwrotnej stronie.

wypłaci pod adresem:

urząd pocztowy

Wyżej wymienioną kwotę otrzymałem (am)

...............................  d n ia ............
M. P ............................................................

(pokwitowanie odbioru)

(podpis urzędn. poczt.)



W ZÓ R  Nr. 8 b do par. 26.

OCCINEK (dla odbiorcy)

I z b a  S k a r b o w a  w ...........................

Wyciąg z karty likwid. Nr......

Konto Kasy Skarbowej w 

Nr......................

CZEK Nr. 

Ser ja ..... .

Za
miesiąc
(.cyfra­

mi)

Kwota

brutto
l

P o t r ą c e n i a

Kwota

netto

W y szczeg ó l ­
n i e n i e  r o ­

d z a ju  p o t r ą ­
c eń

S u m y  po ­
s z c z e g ó l ­

n y c h  p o t r ą ­
c e ń

1 Zł igr Zł j gr Zł ! gr Zł j g r

. . .  .

H
Oosu
óo
<z
3asu
a
O
UJ
Z
0
U J1-1aN
£'I

1 >• 

°
1

O wszelkich zmianach zaszłych w stanie rodziny 
lub w innych warunkach, mających wpływ na wyso­
kość zaopatrzenia emerytalnego, renty i t. p. tudzież 
o każdorazowej stałej zmianie adresu należy przy­
najmniej miesiąc przed terminem płatności zawiado­
mić powyżej wymienioną fzbę Skarbową, powołując 
się na numer karty likwidacyjnej podany na odcinku 
przekazu. Do tejże Izby Skarbowej należy wyłącznie 
kierować wszelkie reklamacje.

Czasową zmianę adresu należy podać właściwe­
mu Urzędowi pocztowemu.

<u 'JT
O > 
N O  (0 £
>  CO

(0 CL 
- >> 

'<2:3J3 3

O0 -a
1

ca <o 
18 * 
= O

c

5 .N
• S >
g o
S o
I -o — (0 u 
N  4)

UJ
Z
UJN
U
O
<
B'(O
O

i
o
oc
o

• s *
«  u 
l * N
2 g
CL £•4-1

E o 
•s 5 
u -2

-* <u
U S  « •= 10 -C
c « u<u £•N co

E 5 ca*(rt • — J ł
O

o .2*
.2 S S- o N

CL
5

5
'cn
o . N

u <»
o 3

C U
W

A
G

A
: 

O
pi

ek
un

 
w

yk
re

śl
a 

sł
ow

a:
 

„P
oz

os
ta

ję
 

w 
st

an
ie

 
w

do
w

ie
ńs

tw
a”

.



PRZEKAZ CZEKOWY POCZTOW EJ KASY OSZCZĘDNOŚCI
w WARSZAWIE.

Izba Skarbowa Kasa Skarbowa

w

Karta likw. N r. . 

Stronica księgi ..

w.

Konto Nr.

C Z E K  Nr.. 

S e r j a -------

Kwotę Zł 

słowami

=  gr t. j. złotych

Nie wypłacać przed.

Wypłata tylko do rąk 
własnych z wykluczeniem 
wszelkich pełnomocnictw.

Wypłata tylko po pod­
pisaniu „Oświadczenia" na 
odwrotnej stronie.

wypłaci pod adresem:

urząd pocztowy

Wyżej wymienioną kwotę otrzymałem (am) 

  ................... dnia ......................

M. P.

(pokwitowanie odbioru)

(P odpis urzędn. poczt.)



W ZÓ R  Nr. 8-c d o  par.  26.

ODCINEK (dla odbiorcy)

I z b a  S k a r b o w a  w .......................... ....................... ...

Wyciąg z karfy likw. Nr...........

Konto Kasy Skarbowej w ..............................

Nr  ........

CZEK Nr  ..............

Serja

Za
miesiąc
cyfra­
mi)

Kwota

brutto

P o t r ą c e n i a

w y s z c z e g ó l ­
n ie n ie  r o ­

d z a ju  p o t r ą  
ceń

Zł gr Zł gh

sum y p o ­
s z c z e g ó l ­

nych  p o t r ą ­
c e ń

Zł gr

Kwota

netto

Z ł  | g r

O wszelkich zmianacn zaszłych w sianie rodzi­
ny lub w innych warunkach, mających wpływ na wy­
sokość zaopatrzenia emerytalnego, renty i t. p,, tu­
dzież o każdorazowej stałej zmianie adresu należy 
przynajmniej miesiąc przed terminem płatności za­
wiadomić powyżej wymienioną Izbę Skarbową, powo­
łując się na numer karty likwidacyjnej, podany na 
odcinku przekazu. Do tejże Izby Skarbowej należy 
wyłącznie kierować wszelkie reklamacje.

Czasową zmianę adresu należy podać właściwe­
mu Urzędowi pocztowemu.

U 3
'£  £
N  D)

3  & 
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C
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m OCu

s  «2 y.
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PRZEKAZ CZEKOWY 
POCZTOW EJ KASY OSZCZĘDNOŚCI 

w WARSZAWIE

Izba Skarbowa
w ......................
Karta likw. Nr..... 

Stronica księgi

Kasa Skarbowa
w ..................... .

Konto Nr .

C Z E K  Nr. 

Serja ------

Kwotę zł.; t.j. złotych

W ypla ta  tylko do 
rąk  w ła sn y ch  z wy­
k lu c z e n ie m  w s z e l ­
k ich  p e ł n o m o ­
cn ic tw .

W y p l a t a  tylko 
po  p o d p i s a n i u  
„ O ś w i a d c z e n i a "  
na  o d w ro tn e j  s t r o ­
nie.

wypłaci pod adresem:

Urząd pocztowy:

Wyżej wymienioną kwotę otrzy­

małem ( a m ) ................

................d n i a  .
M. P.

( p o k w i to w a n i e  o d b i o r u )

W ZÓ R Nr. S-d DO PAR. 26. 

O D C I N E K  (dla odbiorcy).

IZBA SKARBOWA w ..........................................

Wyciąg z karty likw. Nr......................

Konto Kasy Skarbowej w ..........

Nr......................

C Z E K  Nr.. 

Serja ________

P o t r ą c e n i ą
Za 

miesiąc 
(cyfra­

mi )

Kwota
b r u t t o

wyszcze­
gólnienie
rodzaju
potrąceń

sumy po­
szczegól­
nych po­

trąceń

Kwota
n e t t o

Zł.  gr. Zł.  gr. Zł.  gr. Zł.  ! gr.

i  ' i 
1  \

i1

' - - i  -

i

* i

i
t

!

i i
i

(P odpis  urzędn.  p o c z t )

O wszelkich zmianach zaszłych w stanie rodziny lub w in­
nych warunkach, mających wpływ na wysokość zaopatrzenia em e­
rytalnego, renty i t. p., tudzież o każdorazowej stałej zmianie 
adresu należy przynajmniej miesiąc przed terminem płatności 
zawiadomić powyżej wymienioną Izbę Skarbową, powołując się 
na numer karty likwidacyjnej, podany na odcinku przekazu. Do 
tejże Izby Skarbowej należy wyłącznie kierować wszelkie rekla­
macje.

Czasową zmianę adresu należy podać właściwemu Urzędo- 
pocztowemu.
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PRZEKAZ CZEKOWY POCZTO W EJ KASY OSZCZĘDNOŚCI
w WARSZAWIE.

Izba Skarbowa Kasa Skarbowa

w

Karta likw. Nr.. 

Stronica księgi

C Z E K  Nr. 

S erja .......

w..

Konto Nr....

Nie wypłacać przed ]

Wypłata tylko do rąk 
własnych z wykluczeniem 
wszelkich pełnomocnictw.

Wypłata tylko po pod­
pisaniu „Oświadczenie" na 
odwrotnej stronie.

Kwotę Zł = ____

(słowami)

gr t- j. złotych

wpłaci pod adresem:

Urząd pocztowy?

Wyżej wymienioną kwotę otrzymałem (am)
  _________  dnia—------

(pokwitowanie odbioru)

(Podpis urzędn. poczt.)



W ZÓ R N r  8-e d c  p a r 2 6 .

ł ODCINEK dla odbiorcy)

I z b a  S k a r b o w a  w........................................................

Wyciąg z karty likw .'N r._ ......

Konto Kasy Skarbowej w .............................

Nr......................

CZEK Nr......................

Serja—   .................

i Pi'o t r  ą c le  n i a

Za' Kwota ... , c Kwota. - W y szczeg o l-  S u m y  po-
miesiąc 
(cyfra­

mi)

n ie m e  r o ­
ju po

ceń
brutto dzaju  p o t rą -  r.ych p o trą -  i netto

li
szczego l-  

:h po 
ceń

Zl gr I X gr..  Zł g r i - Z ł go

O wszelkich zmianach zaszłych w stanie rodziny 
lub w innych warunkach, mających wpływ na wyso­
kość zaopatrzenia emerytalnego, renty i t. p., tudzież 
o każdorazowei stałej zmianie adresu należy przynaj­
mniej miesiąc przed terminem płatności zawiadomić 
powyżej wymienioną Izbę Skarbową, powołując się na 
numer karty likwidacyjnej, podany na odcinku przekazu 
Do tejże Izby Skarbowej należy wyłącznie kierować 
wszelkie reklamacje.

Czasową zmianę adresu należy podać właściwe­
mu Urzędowi pocztowemu.
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Data i Nr. asygnacji 4*

Dział I £L < >
Paragraf g_ “ (KX3
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Pozycja c 01

Kwota dopisana Oi

Podatek dochodowy 
(dz....... pai .... poz........
budź. Nin. Sk.)
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V
Suma potrąceń, o którą na­
leży wznowić kredyt względ­
nie przenieść na inne ra­
chunki
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Adnotacje o przeniesieniu 
potrąceń na właściwe ra ­
chunki
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